
О районном бюджете на 2019-2021 годы

С истёкшим сроком
Решение Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от 25 
декабря 2018 года № 217. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской
области 28 декабря 2018 года № 6605. Прекращено действие в связи с истечением 
срока
      В соответствии с пунктом 2  кодекса Республики Казахстан от 4 декабря статьи 9
2008 года "Бюджетный кодекс Республики Казахстан",  пункта 1 статьи подпунктом 1)
6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном 
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Кармакшинский районный 
маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить районный бюджет на 2019-2021 годы согласно ,  и  приложениям 1 2 3
соответственно, в том числе на 2019 год в следующих объемах:
      1) доходы – 15 978 249,8 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 939 861 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 34 335 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 30 500 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 14 973 553,8 тысяч тенге;
      2) затраты – 15 970 871,2 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 168 649,1 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 246 222,1 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 77 573 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 14 093 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов – 14 093 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 175 363,5 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 175 363,5 
тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 с изменениями, внесенными решениями Кармакшинского 
районного маслихата Кызылординской области от 15.02.2019 № 228; от 24.05.2019 № 
242; от 14.08.2019 № 254; от 23.10.2019 № 263; от 10.12.2019 № 276 (вводится в 
действие с 01.01.2019).
      2. Учесть, что в 2019 году с районного бюджета в областной бюджет определены 
нормативы распределения доходов в нижеследующих размерах:
      1) по кодам 101.201 "Индивидуальный подоходный налог с доходов, облагаемых у 
источника выплаты" и 101.205 "Индивидуальный подоходный налог с доходов 



иностранных граждан, не облагаемых у источника выплаты" в районный бюджет 50 
процентов, в областной бюджет 50 процентов;
      2) по коду 101.202 "Индивидуальный подоходный налог с доходов, не облагаемых у
источника выплаты" в районный бюджет 100 процентов, в областной бюджет 0 
процент;
      3) по коду 103.101 "Социальный налог" в районный бюджет 50 процентов, в 
областной бюджет 50 процентов.
      3. Учесть, что в 2019 году передаваемый объем субвенций в районный бюджет 
установлено в размере 8 612 507 тысяч тенге.
      4. Предусмотреть в районном бюджете на 2019 год объемы субвенций, 
передаваемых из районного бюджета в бюджеты поселкам, сельским округам в сумме 
945 397 тысяч тенге, в том числе:
      Поселок Жосалы – 385 248 тысяч тенге;
      Поселок Торетам – 77 224 тысяч тенге;
      Сельский округ Акай – 160 636 тысяч тенге;
      Сельский округ Жанажол – 74 715 тысяч тенге;
      Сельский округ ІІІ-Интернационал – 52 140 тысяч тенге;
      Сельский округ Актобе – 60 699 тысяч тенге;
      Селський округ Акжар – 70 603 тысяч тенге;
      Сельский округ Дауылколь – 64 132 тысяч тенге.
      5. Утвердить целевые трансферты в районный бюджет на 2019 год, выделенные за 
счет областного бюджета согласно .приложения 4
      6. Утвердить целевые трансферты в районный бюджет на 2019 год, выделенные за 
счет республиканского бюджета согласно .приложения 5
      7. Учесть, что в районном бюджете на 2019 год за счет средств республиканского 
бюджета предусмотрено кредиты для реализации мер социальной поддержки 
специалистов 246 187,4 тысяч тенге.
      8. Предусмотреть возврат трансфертов общего характера в областной бюджет 100 
750 тысяч тенге в связи с уменьшением ставок по отчислениям работодателей на 
обязательное социальное медицинское страхование в соответствии с  Законом
Республики Казахстан от 30 июня 2017 года "О внесении изменений и дополнений в 
некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам здравоохранения"
.
      8-1. Предусмотреть возврат трансфертов общего характера в областной бюджет 201
359 тысяч тенге в связи с переносом срока ввода обязательных пенсионных взносов 
работодателя с 2018 года на 2020 год в соответствии с  Республики Казахстан Законом
от 20 июня 2017 года "О внесении изменений и дополнений в некоторые 
законодательные акты Республики Казахстан по вопросам социального обеспечения".



      8-2. В связи с изменением структуры схемы управления области в районном 
бюджете на 2019 год учесть возврат в областной бюджет 1 663 тысяч тенге.
      8-3. Предусмотреть возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых 
трансфертов, выделенных из республиканского бюджета в 2018 году в областной 
бюджет в сумме 4 912,6 тысяч тенге.
      Сноска. Решение дополнено пунктом 8-3 в соответствии с решением 
Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от 15.02.2019 № 228 (
вводится в действие с 01.01.2019).
      8-4. Предусмотреть возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых 
трансфертов, выделенных из областного бюджета в 2018 году в областной бюджет в 
сумме 915,1 тысяч тенге.
      Сноска. Решение дополнено пунктом 8-4 в соответствии с решением 
Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от 15.02.2019 № 228 (
вводится в действие с 01.01.2019).
      8-5. В связи с реорганизацией районного историко-краеведческого музея путем их 
присоединения в коммунальное государственное казенное предприятие "
Кызылординский областной историко-краеведческий музей" управления культуры, 
архивов и документации Кызылординской области в соответствии с постановлением 
акимата Кызылординской области от 28 декабря 2018 года №1301 "О некоторых 
вопросах областных коммунальных юридических лиц" учесть возврат в областной 
бюджет в сумме 31 847 тысяч тенге.
      Сноска. Решение дополнено пунктом 8-5 в соответствии с решением 
Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от 15.02.2019 № 228 (
вводится в действие с 01.01.2019).
      8-6. В связи с централизованной единой системой электронного документооборота 
в районном бюджете на 2019 год учесть возврат в областной бюджет в сумме 11 035 
тысяч тенге.
      Сноска. Решение дополнено пунктом 8-6 в соответствии с решением 
Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от 24.05.2019 № 242 (
вводится в действие с 01.01.2019).
      9. Учесть на выплату вознаграждения по бюджетным кредитам, выделенных для 
реализации мер социальной поддержки специалистов в сумме 83 тысяч тенге.
      10. Установить погашение бюджетных кредитов на 2019 год, выданных физическим
лицам для реализации мер социальной поддержки специалистов в размере 77 573 тысяч
тенге.
      11. Утвердить резерв местного исполнительного органа района на 2019 год в сумме 
21 472 тысяч тенге.
      12. Утвердить перечень местных бюджетных программ, не подлежащих секвестру в
процессе исполнения местных бюджетов на 2019 год, согласно .приложения 6



      13. Утвердить распределение между поселками, сельскими округами трансфертов, 
передаваемые органам местного самоуправления из районного бюджета на 2019-2021 
годы согласно , , .приложениям 7 8 9
      14. Утвердить список бюджетных программ на 2019-2021 годы аппаратов акимов 
поселков, сельских округов согласно , , .приложениям 10 11 12
      15. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2019 года и подлежит 
официальному опубликованию.
      Председатель очередной 29-сессии
Кармакшинского районного маслихата Б.Нысанбаев

      Секретарь Кармакшинского районного
маслихата М.Наятұлы

 
Приложение 1 к решению 

Кармакшинского районного маслихата 
от "25" декабря 2018 года №217

Районный бюджет на 2019 год

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Кармакшинского районного маслихата
Кызылординской области от 10.12.2019  (вводится в действие с 01.01.2019).№ 276
Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1.Доходы 15978249,8

1 Налоговые 
поступления

939861

01 Подоходный налог 271571

2 Индивидуальный 
подоходный налог

271571

03 Социальный налог 243547

1 Социальный налог 243547

04 Hалоги  на  
собственность

389444

1 Hалоги  на  
имущество

294120

3 Земельный налог 3729

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

91505

5 Единый земельный 
налог

90

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

19299

2 Акцизы 5499



3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

4400

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

9400

08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 
органами или 
должностными 
лицами

16000

1 Государственная 
пошлина

16000

2 Неналоговые 
поступления

34335

01
Доходы от  
государственной 
собственности

6183

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

6100

7

Вознаграждения по 
кредитам,  
выданным из 
государственного 
бюджета

83

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 

4000



Банка Республики 
Казахстан

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

4000

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

24152

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

24152

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

30500

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

2000

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

2000

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

28500

1 Продажа земли 25000

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

3500

4 Поступления 
трансфертов

14973553,8



02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

14973553,8

2 Трансферты из 
областного бюджета

14973553,8

Функциональная группа 

Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты 15970871,2

01
Государственные 
услуги общего 
характера

747448,7

112

Аппарат маслихата 
района (города 
областного 
значения)

26374

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности 
маслихата района (
города областного 
значения)

26275

003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

99

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

205832

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района (города 
областного 
значения)

179401

003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

26431

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

121537



001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

115762

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

5775

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

111422

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
исполнения 
бюджета  и  
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

24607

010

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизацион
ная деятельность и 
регулирование 
споров, связанных с
этим

62300

018

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

847

113
Целевые текущие 
трансферты из 
местных бюджетов

1268

114

Ц е л е в ы е  
трансферты на 
развитие из 
местных бюджетов

22400

805

О т д е л  
государственных 

18038



закупок района (
города областного 
значения)

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
государственных 
закупок на местном 
уровне

17798

003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

240

453

Отдел экономики и 
бюджетного 
планирования 
района (города 
областного 
значения)

28663

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
формирования и 
р а з в и т и я  
экономической 
политики, системы 
государственного 
планирования

28663

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

118554,7

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

24977



113 Целевые текущие 
трансферты из 
местных бюджетов

93577,7

493

О т д е л  
предпринимательст
в а ,  
промышленности и 
туризма района (
города областного 
значения)

21883

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
области развития 
предпринимательст
в а ,  
промышленности и 
туризма

21883

801

Отдел занятости, 
социальных 
программ и 
регистрации актов 
гражданского 
состояния района (
города областного 
значения)

95145

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
сфере занятости, 
социальных 
программ и 
регистрации актов 
гражданского 
состояния

85318

003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

8464

032

Капитальные 
р а с х о д ы  
подведомственных 
государственных 
учреждений и 
организаций

1363

02 Оборона 14698

Аппарат акима 
района (города 



122 областного 
значения)

13682

005

Мероприятия в 
рамках исполнения 
всеобщей воинской 
обязанности

13682

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

1016

007

Мероприятия по 
профилактике и 
тушению степных 
пожаров районного 
(городского) 
масштаба, а также 
пожаров  в  
населенных пунктах
, в которых не 
созданы органы 
государственной 
противопожарной 
службы

1016

03

Общественный 
п о р я д о к ,  
безопасность, 
правовая, судебная, 
уголовно-исполните
льная деятельность

1987

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

1987

021

Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
населенных пунктах

1987

04 Образование 8353829,7

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

189930



004

Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

81430

041

Реализация 
государственного 
образовательного 
з а к а з а  в  
дошкольных 
организациях 
образования

108500

464

Отдел образования 
района (города 
областного 
значения)

575800,2

024

Целевые текущие 
трансферты 
бюджетам города 
районного значения,
села, поселка, 
сельского округа на 
реализацию 
государственного 
образовательного 
з а к а з а  в  
дошкольных 
организациях 
образования

234799,2

040

Реализация 
государственного 
образовательного 
з а к а з а  в  
дошкольных 
организациях 
образования

341001

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

2243

005

Организация 
бесплатного 
подвоза учащихся 
до школы и обратно
в сельской 
местности

2243

464

Отдел образования 
района (города 

7134073



областного 
значения)

003
Общеобразовательн
ое обучение

5558644

006
Дополнительное 
образование для 
детей

197260

054

Обеспечение 
деятельности 
организаций 
образования города 
Байконур с 
казахским языком 
обучения

1378169

465

Отдел физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного 
значения)

87332

017

Дополнительное 
образование для 
детей и юношества 
по спорту

87332

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
района (города 
областного 
значения)

184730,5

022

Строительство и 
реконструкция 
о б ъ е к т о в  
начального, 
основного среднего 
и общего среднего 
образования

184730,5

464

Отдел образования 
района (города 
областного 
значения)

179721

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
образования

39115

Приобретение и 
доставка учебников,
учебно-методическ



005
их комплексов для 
государственных 
учреждений 
образования района 
(города областного 
значения)

40792

007

Проведение 
школьных 
олимпиад,  
внешкольных 
мероприятий и 
конкурсов 
районного (
городского) 
масштаба

963

015

Ежемесячная 
выплата денежных 
средств опекунам (
попечителям) на 
содержание 
ребенка-сироты (
детей-сирот), и 
ребенка (детей), 
оставшегося без 
попечения 
родителей

11764

023 Методическая 
работа

19699

029

Обследование 
психического 
здоровья детей и 
подростков и 
о к а з а н и е  
психолого-медико-п
едагогической 
консультативной 
помощи населению

14893

067

Капитальные 
р а с х о д ы  
подведомственных 
государственных 
учреждений и 
организаций

16995

068

Обеспечение 
повышения 
компьютерной 
грамотности 
населения

746

113
Целевые текущие 
трансферты из 
местных бюджетов

34754

05 Здравоохранение 170



123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

170

002

Организация в 
экстренных случаях
д о с т а в к и  
тяжелобольных 
л ю д е й  д о  
ближайшей 
организации 
здравоохранения, 
оказывающей 
врачебную помощь

170

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

3149796

464

Отдел образования 
района (города 
областного 
значения)

1914

030

Содержание 
ребенка (детей), 
переданного 
патронатным 
воспитателям

1914

801

Отдел занятости, 
социальных 
программ и 
регистрации актов 
гражданского 
состояния района (
города областного 
значения)

2064296

010
Государственная 
а д р е с н а я  
социальная помощь

2064296

801

Отдел занятости, 
социальных 
программ и 
регистрации актов 
гражданского 
состояния района (
города областного 
значения)

1011765,7

004 Программа 
занятости

473157

О к а з а н и е  
социальной помощи



006

на приобретение 
т о п л и в а  
специалистам 
здравоохранения, 
образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры, спорта и 
ветеринарии в 
сельской местности 
в соответствии с 
законодательством 
Республики 
Казахстан

30300

007
О к а з а н и е  
жилищной помощи

131147

009

Материальное 
обеспечение 
детей-инвалидов, 
воспитывающихся и
обучающихся на 
дому

6880

011

Социальная помощь
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям местных 
представительных 
органов

100718,7

014

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

61232

017

Обеспечение 
нуждающихся 
инвалидов 
обязательными 
гигиеническими 
средствами и 
предоставление 
у с л у г  
специалистами 
жестового языка, 
индивидуальными 
помощниками в 
соответствии с 
индивидуальной 
программой 
реабилитации 
инвалида

135766



023
Обеспечение 
деятельности 
центров занятости 
населения

72565

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

69,2

050

Обеспечение прав и 
улучшение качества
жизни инвалидов в 
Республике 
Казахстан

69,2

801

Отдел занятости, 
социальных 
программ и 
регистрации актов 
гражданского 
состояния района (
города областного 
значения)

71751,1

018

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и доставке 
пособий и других 
социальных выплат

9814

050

Обеспечение прав и 
улучшение качества
жизни инвалидов в 
Республике 
Казахстан

61937,1

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

394738,2

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

3126,5

004
Обеспечение 
жильем отдельных 
категорий граждан

2792,5



049
Проведение 
энергетического 
а у д и т а  
многоквартирных 
жилых домов

334

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
района (города 
областного 
значения)

296333,7

003

Проектирование и (
или) строительство, 
реконструкция 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного фонда

143933,7

004

Проектирование, 
развитие и (или) 
обустройство 
инженерно-коммун
икационной 
инфраструктуры

152400

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
района (города 
областного 
значения)

56825

058

Развитие системы 
водоснабжения и 
водоотведения в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах

56825

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

17209

008
Освещение улиц 
населенных пунктов

5551

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

11658

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 



458 транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

21244

015 Освещение улиц 
населенных пунктов

21244

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

496480,6

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

72660

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

72660

455

Отдел культуры и 
развития языков 
района (города 
областного 
значения)

123224

003
Поддержка 
культурно-досугово
й работы

123224

465

Отдел физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного 
значения)

131085

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
сфере физической 
культуры и спорта

11719

005

Развитие массового 
с п о р т а  и  
национальных 
видов спорта

14876

006

Проведение 
спортивных 
соревнований на 
районном (города 
областного 
значения) уровне

2112



007

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным видам 
с п о р т а  н а  
областных 
спортивных 
соревнованиях

100878

032

Капитальные 
р а с х о д ы  
подведомственных 
государственных 
учреждений и 
организаций

1500

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
района (города 
областного 
значения)

1627,6

008
Развитие объектов 
спорта

1627,6

455

Отдел культуры и 
развития языков 
района (города 
областного 
значения)

82420

006

Функционирование 
районных (
городских) 
библиотек

81795

007

Р а з в и т и е  
государственного 
языка и других 
языков народа 
Казахстана

625

456

Отдел внутренней 
политики района (
города областного 
значения)

16153

002

Услуги  по  
проведению 
государственной 
информационной 
политики

16153

Отдел культуры и 
развития языков 



455 района (города 
областного 
значения)

17902

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
области развития 
языков и культуры

17315

032

Капитальные 
р а с х о д ы  
подведомственных 
государственных 
учреждений и 
организаций

587

456

Отдел внутренней 
политики района (
города областного 
значения)

51409

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
информации, 
укрепления 
государственности 
и формирования 
социального 
оптимизма граждан

26963

003

Реализация 
мероприятий в 
сфере молодежной 
политики

17983

006

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

6183

032

Капитальные 
р а с х о д ы  
подведомственных 
государственных 
учреждений и 
организаций

280

09
Топливно-энергетич
еский комплекс и 
недропользование

96628

О т д е л  
жилищно-коммунал



458

ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

36136

019
Р а з в и т и е  
теплоэнергетическо
й системы

36136

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
района (города 
областного 
значения)

60492

009
Р а з в и т и е  
теплоэнергетическо
й системы

60492

10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды 
и животного мира, 
земельные 
отношения

179992

462

Отдел сельского 
хозяйства района (
города областного 
значения)

25050

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
сфере сельского 
хозяйства

25050

473

Отдел ветеринарии 
района (города 
областного 
значения)

105267

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
сфере ветеринарии

18968



006 Организация 
санитарного убоя 
больных животных

155

007

Организация отлова
и уничтожения 
бродячих собак и 
кошек

3875

008

Возмещение 
владельцам 
стоимости 
изымаемых и 
уничтожаемых 
больных животных, 
продуктов и сырья 
животного 
происхождения

83

009

Проведение 
ветеринарных 
мероприятий по 
энзоотическим 
болезням животных

4817

010

Проведение 
мероприятий по 
идентификации 
сельскохозяйственн
ых животных

2166

011
Проведение 
противоэпизоотичес
ких мероприятий

75203

463

Отдел земельных 
отношений района (
города областного 
значения)

21529

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории района (
города областного 
значения)

18541

006

Землеустройство, 
проводимое при 
установлении 
границ районов, 
городов областного 
значения, районного
значения, сельских 
округов, поселков, 
сел

2653



007

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

335

462

Отдел сельского 
хозяйства района (
города областного 
значения)

28146

099

Реализация мер по 
о к а з а н и ю  
социальной 
поддержки 
специалистов

28146

11

Промышленность, 
архитектурная, 
градостроительная 
и строительная 
деятельность

50923

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
района (города 
областного 
значения)

50923

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
на местном уровне

50923

12 Транспорт и 
коммуникации

74786

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

74786

023

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог

25655

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 



045 дорог районного 
значения и улиц 
населенных пунктов

26851

051

Реализация 
приоритетных 
п р о е к т о в  
транспортной 
инфраструктуры

22280

13 Прочие 1106805,3

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
района (города 
областного 
значения)

50000

026

Р а з в и т и е  
индустриальной 
инфраструктуры в 
р а м к а х  
Государственной 
программы 
поддержки и 
развития бизнеса "
Дорожная карта 
бизнеса-2020"

50000

493

О т д е л  
предпринимательст
в а ,  
промышленности и 
туризма района (
города областного 
значения)

411

006
Поддержка 
предпринимательск
ой деятельности

411

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

24818,3

040

Реализация мер по 
содействию 
экономическому 
развитию регионов 
в  р а м к а х  
Программы 
развития регионов 
до 2020 года

24818,3



452 Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

278207

012

Резерв местного 
исполнительного 
органа района (
города областного 
значения)

21472

026

Целевые текущие 
трансферты 
районным (городов 
областного 
значения)  
бюджетам на 
повышение 
заработной платы 
отдельных 
категорий 
гражданских 
служащих,  
работников 
организаций, 
содержащихся за 
счет средств 
государственного 
б ю д ж е т а ,  
работников 
к а з е н н ы х  
предприятий

243911

066

Целевые текущие 
трансферты 
бюджетам города 
районного значения,
села, поселка, 
сельского округа на 
повышение 
заработной платы 
отдельных 
категорий 
административных 
государственных 
служащих

12824

455

Отдел культуры и 
развития языков 
района (города 
областного 
значения)

43369,9

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 



052 с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

43369,9

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

370294,1

061

Целевые текущие 
трансферты 
бюджетам города 
районного значения,
села, поселка, 
сельского округа на 
реализацию 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

370294,1

464

Отдел образования 
района (города 
областного 
значения)

339705

077

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

339705

14
Обслуживание 
долга

90

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

90

013

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных 
органов по выплате 
вознаграждений и 90



иных платежей по 
займам  из  
областного бюджета

15 Трансферты 1302498,7

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

1302498,7

006

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

5827,7

024

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи с 
изменением 
законодательства

346654

038 Субвенции 945397

051
Трансферты 
органам местного 
самоуправления

4620

3 . Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

168649,1

Бюджетные 
кредиты

246222,1

462

Отдел сельского 
хозяйства района (
города областного 
значения)

246222,1

008

Бюджетные 
кредиты для 
реализации мер 
социальной 
поддержки 
специалистов

246222,1

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

77573

 01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

77573

Погашение 
бюджетных 



1 кредитов, выданных
из государственного
бюджета

77573

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

14093

Приобретение 
финансовых 
активов

14093

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

14093

065

Формирование или 
увеличение 
уставного капитала 
юридических лиц

14093

5. Дефицит (
профицит) бюджета

-175363,5

6. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

175363,5

7 Поступления 
займов

246187,4

01
Внутренние 
государственные 
займы

246187,4

2 Договоры займа 246187,4

16 Погашение займов 77573

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

77573

008

Погашение долга 
м е с т н о г о  
исполнительного 
органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

77573

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

6749,1



01 Остатки бюджетных
средств

6749,1

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

6749,1

 
Приложение 2 к решению 

Кармакшинского районного маслихата 
от "25" декабря 2018 года №217

Районный бюджет на 2020 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1.Доходы 9627141

1 Налоговые 
поступления

905485

01 Подоходный налог 293422

2
Индивидуальный 
подоходный налог

293422

03 Социальный налог 190268

1 Социальный налог 190268

04 Hалоги  на  
собственность

355495

1 Hалоги  на  
имущество

294547

3 Земельный налог 3597

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

57256

5
Единый земельный 
налог

95

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

46300

2 Акцизы 7700

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

5600

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

33000

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 



08

юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 
органами или 
должностными 
лицами

20000

1
Государственная 
пошлина

20000

2 Неналоговые 
поступления

61149

01
Доходы от  
государственной 
собственности

21418

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

21335

7

Вознаграждения по 
кредитам,  
выданным из 
государственного 
бюджета

83

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

9000

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 9000



бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

30731

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

30731

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

48000

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

48000

1 Продажа земли 37000

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

11000

4 Поступления 
трансфертов

8612507

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

8612507

2 Трансферты из 
областного бюджета

8612507

Функциональная группа 

Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты 9627141

01
Государственные 
услуги общего 
характера

476139

112

Аппарат маслихата 
района (города 
областного 
значения)

23160

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности 



001 маслихата района (
города областного 
значения)

23160

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

164344

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района (города 
областного 
значения)

164344

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

101081

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

101081

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

23051

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
исполнения 
бюджета  и  
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

23051

805

О т д е л  
государственных 
закупок района (
города областного 
значения)

17103

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 



001 управления 
государственных 
закупок на местном 
уровне

17103

453

Отдел экономики и 
бюджетного 
планирования 
района (города 
областного 
значения)

26872

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
формирования и 
р а з в и т и я  
экономической 
политики, системы 
государственного 
планирования

26872

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

22601

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

22601

493

О т д е л  
предпринимательст
в а ,  
промышленности и 
туризма района (
города областного 
значения)

21201

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 



001 местном уровне в 
области развития 
предпринимательст
в а ,  
промышленности и 
туризма

21201

801

Отдел занятости, 
социальных 
программ и 
регистрации актов 
гражданского 
состояния района (
города областного 
значения)

76726

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
сфере занятости, 
социальных 
программ и 
регистрации актов 
гражданского 
состояния

76726

02 Оборона 17847

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

16501

005

Мероприятия в 
рамках исполнения 
всеобщей воинской 
обязанности

16501

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

1346

006

Предупреждение и 
ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций масштаба 
района (города 
областного 
значения)

564

007

Мероприятия по 
профилактике и 
тушению степных 
пожаров районного 
(городского) 
масштаба, а также 
пожаров  в  782



населенных пунктах
, в которых не 
созданы органы 
государственной 
противопожарной 
службы

03

Общественный 
п о р я д о к ,  
безопасность, 
правовая, судебная, 
уголовно-исполните
льная деятельность

2481

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

2481

021

Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
населенных пунктах

2481

04 Образование 6710040

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

120914

004

Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

120914

464

Отдел образования 
района (города 
областного 
значения)

541896

040

Реализация 
государственного 
образовательного 
з а к а з а  в  
дошкольных 
организациях 
образования

541896



123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

2021

005

Организация 
бесплатного 
подвоза учащихся 
до школы и обратно
в сельской 
местности

2021

464

Отдел образования 
района (города 
областного 
значения)

5559573

003 Общеобразовательн
ое обучение

4015977

006
Дополнительное 
образование для 
детей

170427

054

Обеспечение 
деятельности 
организаций 
образования города 
Байконур с 
казахским языком 
обучения

1373169

465

Отдел физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного 
значения)

76081

017

Дополнительное 
образование для 
детей и юношества 
по спорту

76081

464

Отдел образования 
района (города 
областного 
значения)

409555

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
образования

34035

Приобретение и 
доставка учебников,
учебно-методическ



005
их комплексов для 
государственных 
учреждений 
образования района 
(города областного 
значения)

40190

007

Проведение 
школьных 
олимпиад,  
внешкольных 
мероприятий и 
конкурсов 
районного (
городского) 
масштаба

2146

015

Ежемесячная 
выплата денежных 
средств опекунам (
попечителям) на 
содержание 
ребенка-сироты (
детей-сирот), и 
ребенка (детей), 
оставшегося без 
попечения 
родителей

19335

023 Методическая 
работа

18617

029

Обследование 
психического 
здоровья детей и 
подростков и 
о к а з а н и е  
психолого-медико-п
едагогической 
консультативной 
помощи населению

12381

067

Капитальные 
р а с х о д ы  
подведомственных 
государственных 
учреждений и 
организаций

281976

068

Обеспечение 
повышения 
компьютерной 
грамотности 
населения

875

05 Здравоохранение 170

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 



123 значения, поселка, 
села, сельского 
округа

170

002

Организация в 
экстренных случаях
д о с т а в к и  
тяжелобольных 
л ю д е й  д о  
ближайшей 
организации 
здравоохранения, 
оказывающей 
врачебную помощь

170

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

589313

464

Отдел образования 
района (города 
областного 
значения)

1914

030

Содержание 
ребенка (детей), 
переданного 
патронатным 
воспитателям

1914

801

Отдел занятости, 
социальных 
программ и 
регистрации актов 
гражданского 
состояния района (
города областного 
значения)

134075

010
Государственная 
а д р е с н а я  
социальная помощь

134075

801

Отдел занятости, 
социальных 
программ и 
регистрации актов 
гражданского 
состояния района (
города областного 
значения)

449974

004 Программа 
занятости

85135

О к а з а н и е  
социальной помощи
на приобретение 
т о п л и в а  
специалистам 



006

здравоохранения, 
образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры, спорта и 
ветеринарии в 
сельской местности 
в соответствии с 
законодательством 
Республики 
Казахстан

31815

007 О к а з а н и е  
жилищной помощи

136518

009

Материальное 
обеспечение 
детей-инвалидов, 
воспитывающихся и
обучающихся на 
дому

6729

011

Социальная помощь
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям местных 
представительных 
органов

18129

014

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

54341

017

Обеспечение 
нуждающихся 
инвалидов 
обязательными 
гигиеническими 
средствами и 
предоставление 
у с л у г  
специалистами 
жестового языка, 
индивидуальными 
помощниками в 
соответствии с 
индивидуальной 
программой 
реабилитации 
инвалида

88153

023

Обеспечение 
деятельности 
центров занятости 
населения

29154



801

Отдел занятости, 
социальных 
программ и 
регистрации актов 
гражданского 
состояния района (
города областного 
значения)

3350

018

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и доставке 
пособий и других 
социальных выплат

3350

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

20730

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

4581

004
Обеспечение 
жильем отдельных 
категорий граждан

4247

049

Проведение 
энергетического 
а у д и т а  
многоквартирных 
жилых домов

334

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

16149

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

3730

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

12419

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

442191

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 59947



села, сельского 
округа

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

59947

455

Отдел культуры и 
развития языков 
района (города 
областного 
значения)

141318

003
Поддержка 
культурно-досугово
й работы

108848

009

Обеспечение 
сохранности 
историко -  
культурного 
наследия и доступа 
к ним

32470

465

Отдел физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного 
значения)

96572

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
сфере физической 
культуры и спорта

11635

005

Развитие массового 
с п о р т а  и  
национальных 
видов спорта

15685

006

Проведение 
спортивных 
соревнований на 
районном (города 
областного 
значения) уровне

2218

007

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным видам 
с п о р т а  н а  
областных 

67034



спортивных 
соревнованиях

455

Отдел культуры и 
развития языков 
района (города 
областного 
значения)

77299

006

Функционирование 
районных (
городских) 
библиотек

76643

007

Р а з в и т и е  
государственного 
языка и других 
языков народа 
Казахстана

656

456

Отдел внутренней 
политики района (
города областного 
значения)

11682

002

Услуги  по  
проведению 
государственной 
информационной 
политики

11682

455

Отдел культуры и 
развития языков 
района (города 
областного 
значения)

16519

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
области развития 
языков и культуры

16519

456

Отдел внутренней 
политики района (
города областного 
значения)

38854

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
информации, 
укрепления 
государственности 
и формирования 

23466



социального 
оптимизма граждан

003

Реализация 
мероприятий в 
сфере молодежной 
политики

15388

10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды 
и животного мира, 
земельные 
отношения

182475

462

Отдел сельского 
хозяйства района (
города областного 
значения)

21981

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
сфере сельского 
хозяйства

21981

473

Отдел ветеринарии 
района (города 
областного 
значения)

107551

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
сфере ветеринарии

18742

006
Организация 
санитарного убоя 
больных животных

674

007

Организация отлова
и уничтожения 
бродячих собак и 
кошек

3356

008

Возмещение 
владельцам 
стоимости 
изымаемых и 
уничтожаемых 
больных животных, 
продуктов и сырья 

395



животного 
происхождения

009

Проведение 
ветеринарных 
мероприятий по 
энзоотическим 
болезням животных

5106

010

Проведение 
мероприятий по 
идентификации 
сельскохозяйственн
ых животных

2230

011
Проведение 
противоэпизоотичес
ких мероприятий

77048

463

Отдел земельных 
отношений района (
города областного 
значения)

16040

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории района (
города областного 
значения)

16040

462

Отдел сельского 
хозяйства района (
города областного 
значения)

36903

099

Реализация мер по 
о к а з а н и ю  
социальной 
поддержки 
специалистов

36903

11

Промышленность, 
архитектурная, 
градостроительная 
и строительная 
деятельность

30032

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
района (города 
областного 
значения)

30032



001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
на местном уровне

30032

12 Транспорт и 
коммуникации

35777

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

35777

023

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог

35777

13 Прочие 127322

493

О т д е л  
предпринимательст
в а ,  
промышленности и 
туризма района (
города областного 
значения)

431

006
Поддержка 
предпринимательск
ой деятельности

431

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

30439

012

Резерв местного 
исполнительного 
органа района (
города областного 
значения)

30439

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 96452



дорог района (
города областного 
значения)

040

Реализация мер по 
содействию 
экономическому 
развитию регионов 
в  р а м к а х  
Программы 
развития регионов 
до 2020 года

96452

14 Обслуживание 
долга

83

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

83

013

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных 
органов по выплате 
вознаграждений и 
иных платежей по 
займам  из  
областного бюджета

83

15 Трансферты 992541

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

992541

038 Субвенции 987697

051
Трансферты 
органам местного 
самоуправления

4844

3 . Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

-77573

Бюджетные 
кредиты

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

77573

 01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

77573

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

77573



4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) бюджета

77573

6. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

-77573

7 Поступления 
займов

0

16 Погашение займов 77573

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

77573

008

Погашение долга 
м е с т н о г о  
исполнительного 
органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

77573

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

 
Приложение 3 к решению 

Кармакшинского районного маслихата 
от "25" декабря 2018 года №217

Районный бюджет на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1.Доходы 9644890

1 Налоговые 
поступления

921150

01 Подоходный налог 298410

2 Индивидуальный 
подоходный налог

298410

03 Социальный налог 193502

1 Социальный налог 193502

04 Hалоги  на  
собственность

261811



1 Hалоги  на  
имущество

299554

3 Земельный налог 3658

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

58502

5 Единый земельный 
налог

97

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

47087

2 Акцизы 7831

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

5695

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

33561

08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 
органами или 
должностными 
лицами

20340

1 Государственная 
пошлина

20340

2
Неналоговые 
поступления

62233

01
Доходы от  
государственной 
собственности

21418

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

21335

7

Вознаграждения по 
кредитам,  

83



выданным из 
государственного 
бюджета

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

9500

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

9500

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

31315

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

31315

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

49000

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

49000

1 Продажа земли 37500



2 П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

11500

4 Поступления 
трансфертов

8612507

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

8612507

2
Трансферты из 
областного бюджета

8612507

Функциональная группа 

Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты 9644890

01
Государственные 
услуги общего 
характера

479987

112

Аппарат маслихата 
района (города 
областного 
значения)

23324

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности 
маслихата района (
города областного 
значения)

23324

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

165622

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района (города 
областного 
значения)

165622

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

102102

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, 



001 города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

102102

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

23354

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
исполнения 
бюджета  и  
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

23354

805

О т д е л  
государственных 
закупок района (
города областного 
значения)

17273

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
управления 
государственных 
закупок на местном 
уровне

17273

453

Отдел экономики и 
бюджетного 
планирования 
района (города 
областного 
значения)

27056

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
формирования и 
р а з в и т и я  
экономической 
политики, системы 
государственного 
планирования

27056

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 



458
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

22801

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

22801

493

О т д е л  
предпринимательст
в а ,  
промышленности и 
туризма района (
города областного 
значения)

21436

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
области развития 
предпринимательст
в а ,  
промышленности и 
туризма

21436

801

Отдел занятости, 
социальных 
программ и 
регистрации актов 
гражданского 
состояния района (
города областного 
значения)

77019

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
сфере занятости, 
социальных 
программ и 

77019



регистрации актов 
гражданского 
состояния

02 Оборона 17980

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

16606

005

Мероприятия в 
рамках исполнения 
всеобщей воинской 
обязанности

16606

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

1374

006

Предупреждение и 
ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций масштаба 
района (города 
областного 
значения)

592

007

Мероприятия по 
профилактике и 
тушению степных 
пожаров районного 
(городского) 
масштаба, а также 
пожаров  в  
населенных пунктах
, в которых не 
созданы органы 
государственной 
противопожарной 
службы

782

03

Общественный 
п о р я д о к ,  
безопасность, 
правовая, судебная, 
уголовно-исполните
льная деятельность

2481

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

2481



021
Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
населенных пунктах

2481

04 Образование 6664330

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

121536

004

Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

121536

464

Отдел образования 
района (города 
областного 
значения)

541896

040

Реализация 
государственного 
образовательного 
з а к а з а  в  
дошкольных 
организациях 
образования

541896

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

2056

005

Организация 
бесплатного 
подвоза учащихся 
до школы и обратно
в сельской 
местности

2056

464

Отдел образования 
района (города 
областного 
значения)

5585466

003
Общеобразовательн
ое обучение

4041028

006
Дополнительное 
образование для 
детей

171269



054

Обеспечение 
деятельности 
организаций 
образования города 
Байконур с 
казахским языком 
обучения

1373169

465

Отдел физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного 
значения)

72255

017

Дополнительное 
образование для 
детей и юношества 
по спорту

72255

464

Отдел образования 
района (города 
областного 
значения)

341121

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
образования

34501

005

Приобретение и 
доставка учебников,
учебно-методическ
их комплексов для 
государственных 
учреждений 
образования района 
(города областного 
значения)

42200

007

Проведение 
школьных 
олимпиад,  
внешкольных 
мероприятий и 
конкурсов 
районного (
городского) 
масштаба

2253

015

Ежемесячная 
выплата денежных 
средств опекунам (
попечителям) на 
содержание 
ребенка-сироты (
детей-сирот), и 

20302



ребенка (детей), 
оставшегося без 
попечения 
родителей

023 Методическая 
работа

18673

029

Обследование 
психического 
здоровья детей и 
подростков и 
о к а з а н и е  
психолого-медико-п
едагогической 
консультативной 
помощи населению

12419

067

Капитальные 
р а с х о д ы  
подведомственных 
государственных 
учреждений и 
организаций

209853

068

Обеспечение 
повышения 
компьютерной 
грамотности 
населения

920

05 Здравоохранение 170

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

170

002

Организация в 
экстренных случаях
д о с т а в к и  
тяжелобольных 
л ю д е й  д о  
ближайшей 
организации 
здравоохранения, 
оказывающей 
врачебную помощь

170

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

614973

464

Отдел образования 
района (города 
областного 
значения)

1914



030
Содержание 
ребенка (детей), 
переданного 
патронатным 
воспитателям

1914

801

Отдел занятости, 
социальных 
программ и 
регистрации актов 
гражданского 
состояния района (
города областного 
значения)

140778

010
Государственная 
а д р е с н а я  
социальная помощь

140778

801

Отдел занятости, 
социальных 
программ и 
регистрации актов 
гражданского 
состояния района (
города областного 
значения)

468763

004 Программа 
занятости

89391

006

О к а з а н и е  
социальной помощи
на приобретение 
т о п л и в а  
специалистам 
здравоохранения, 
образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры, спорта и 
ветеринарии в 
сельской местности 
в соответствии с 
законодательством 
Республики 
Казахстан

33406

007 О к а з а н и е  
жилищной помощи

143343

009

Материальное 
обеспечение 
детей-инвалидов, 
воспитывающихся и
обучающихся на 
дому

7066

Социальная помощь
отдельным 



011

категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям местных 
представительных 
органов

19035

014

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

54449

017

Обеспечение 
нуждающихся 
инвалидов 
обязательными 
гигиеническими 
средствами и 
предоставление 
у с л у г  
специалистами 
жестового языка, 
индивидуальными 
помощниками в 
соответствии с 
индивидуальной 
программой 
реабилитации 
инвалида

92561

023

Обеспечение 
деятельности 
центров занятости 
населения

29512

801

Отдел занятости, 
социальных 
программ и 
регистрации актов 
гражданского 
состояния района (
города областного 
значения)

3518

018

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и доставке 
пособий и других 
социальных выплат

3518

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

21751

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 

4794



дорог района (
города областного 
значения)

004
Обеспечение 
жильем отдельных 
категорий граждан

4460

049

Проведение 
энергетического 
а у д и т а  
многоквартирных 
жилых домов

334

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

16957

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

3918

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

13039

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

450646

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

60269

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

60269

455

Отдел культуры и 
развития языков 
района (города 
областного 
значения)

144598

003
Поддержка 
культурно-досугово
й работы

111463

009

Обеспечение 
сохранности 
историко -  
культурного 
наследия и доступа 
к ним

33135



465
Отдел физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного 
значения)

99375

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
сфере физической 
культуры и спорта

11779

005

Развитие массового 
с п о р т а  и  
национальных 
видов спорта

16469

006

Проведение 
спортивных 
соревнований на 
районном (города 
областного 
значения) уровне

2328

007

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным видам 
с п о р т а  н а  
областных 
спортивных 
соревнованиях

68799

455

Отдел культуры и 
развития языков 
района (города 
областного 
значения)

77878

006

Функционирование 
районных (
городских) 
библиотек

77189

007

Р а з в и т и е  
государственного 
языка и других 
языков народа 
Казахстана

689

456

Отдел внутренней 
политики района (
города областного 
значения)

12266



002
Услуги  по  
проведению 
государственной 
информационной 
политики

12266

455

Отдел культуры и 
развития языков 
района (города 
областного 
значения)

16668

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
области развития 
языков и культуры

16668

456

Отдел внутренней 
политики района (
города областного 
значения)

39592

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
информации, 
укрепления 
государственности 
и формирования 
социального 
оптимизма граждан

23786

003

Реализация 
мероприятий в 
сфере молодежной 
политики

15806

10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды 
и животного мира, 
земельные 
отношения

190181

462

Отдел сельского 
хозяйства района (
города областного 
значения)

22199



001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
сфере сельского 
хозяйства

22199

473

Отдел ветеринарии 
района (города 
областного 
значения)

113039

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
сфере ветеринарии

18900

006
Организация 
санитарного убоя 
больных животных

715

007

Организация отлова
и уничтожения 
бродячих собак и 
кошек

3558

008

Возмещение 
владельцам 
стоимости 
изымаемых и 
уничтожаемых 
больных животных, 
продуктов и сырья 
животного 
происхождения

419

009

Проведение 
ветеринарных 
мероприятий по 
энзоотическим 
болезням животных

5412

010

Проведение 
мероприятий по 
идентификации 
сельскохозяйственн
ых животных

2364

011
Проведение 
противоэпизоотичес
ких мероприятий

81671

463

Отдел земельных 
отношений района (
города областного 
значения)

16195



001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории района (
города областного 
значения)

16195

462

Отдел сельского 
хозяйства района (
города областного 
значения)

38748

099

Реализация мер по 
о к а з а н и ю  
социальной 
поддержки 
специалистов

38748

11

Промышленность, 
архитектурная, 
градостроительная 
и строительная 
деятельность

30311

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
района (города 
областного 
значения)

30311

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
на местном уровне

30311

12
Транспорт и 
коммуникации

37566

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

37566

Обеспечение 
функционирования 



023 автомобильных 
дорог

37566

13 Прочие 127875

493

О т д е л  
предпринимательст
в а ,  
промышленности и 
туризма района (
города областного 
значения)

452

006
Поддержка 
предпринимательск
ой деятельности

452

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

30971

012

Резерв местного 
исполнительного 
органа района (
города областного 
значения)

30971

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

96452

040

Реализация мер по 
содействию 
экономическому 
развитию регионов 
в  р а м к а х  
Программы 
развития регионов 
до 2020 года

96452

14 Обслуживание 
долга

83

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

83

013

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных 
органов по выплате 
вознаграждений и 
иных платежей по 

83



займам  из  
областного бюджета

15 Трансферты 1006556

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

1006556

038 Субвенции 1001615

051
Трансферты 
органам местного 
самоуправления

4941

3 . Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

-77573

Бюджетные 
кредиты

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

77573

 01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

77573

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

77573

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) бюджета

77573

6. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

-77573

7 Поступления 
займов

0

16 Погашение займов 77573

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

77573

008

Погашение долга 
м е с т н о г о  
исполнительного 
органа перед 77573



вышестоящим 
бюджетом

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

 
Приложение 4 к решению 

Кармакшинского районного маслихата 
от "25" декабря 2018 года №217

Целевые трансферты в районный бюджет на 2019 год, выделенные за счет областного 
бюджета

      Сноска. Приложение 4 - в редакции решения Кармакшинского районного маслихата
Кызылординской области от 10.12.2019  (вводится в действие с 01.01.2019).№ 276

№ Наименование
Сумма,
тысяч тенге

Целевые текущие трансферты: 675 143,3

1
увеличение размера должностных 
окладов секретарей маслихатов

657,0

2 образование 169 299,0

3 развитие рынка труда 105 101,0

4
обеспечение прав и улучшение 
качества жизни инвалидов в 
Республике Казахстан

2 682,2

5

единовременную социальную 
помощь на оздоровление 
участникам и инвалидам Великой 
Отечественной войны и лицам, 
награжденным орденами и 
медалями бывшего Союза ССР за 
самоотверженный труд и 
безупречную воинскую службу в 
тылу в годы Великой 
Отечественной войны

657,0

6

социальную поддержку лицам, 
проработавшим (прослужившим) 
не менее 6 месяцев в тылу в годы 
Великой Отечественной войны

31 815,0

7

оказание социальной помощи для 
обучения студентов из числа 
семей социально-уязвимых слоев 
населения по востребованным в 
регионе специальностям

31 412,4

8

оказание социальной помощи для 
больных туберкулезом, 
находящихся на поддерживающей
фазе лечения

14 822,0

оказание социальной помощи 
детям, состоящим на 



9
диспансерном учете с 
гематологическими 
заболеваниями, включая 
гемобластозы и апластическую 
анемию

921,3

10

обеспечение деятельности центра 
занятости населения в городе 
Байконур в связи с внедрением 
нового формата адресной 
социальной помощи

22 821,0

11
единовременную социальную 
помощь участникам и инвалидам 
боевых действий в Афганистане

7 878,0

12 приобретение книг городским, 
районным, сельским библиотекам

587,0

13

перераспределение 7 единиц 
внештатных сотрудников с 
областного уровня на районный 
уровень

1 094,0

14

обеспечение проведение 
государственной политики 
исполнительской власти в 
сочетании с интересами и 
потребностями развития 
соотвествующей территории

2 000,0

15 текущий ремонт объекта 
физической культуры и спорта

23 957,0

16

капитальный ремонт 
автомобильной дороги районного 
з н а ч е н и я  "
Самара-Шымкент-Акжар-Комекба
ев"

22 280,0

17 на паспортизацию 
водохозяйственных объектов

62 300,0

18

на оказание дополнительных мер 
поддержки многодетным и 
малообеспеченным семьям в 
сфере образования

40 881,0

19

на оснащение Центров занятости 
населения, акиматов города 
районного значения, поселковых и
сельских округов компьютерной 
техникой в связи с модификацией 
информационнной системы "
е-Халық"

7 015,0

20 на оплату услуг индивидуальных 
помощников инвалидов І группы

25 083,0

на софинансирование реализации 
мерроприятий по социальной и 



21 инженерной инфраструктуре в 
сельских населенных пунктах в 
рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"

75 029,4

22 Средний ремонт улицы Текей 
батыр в ауле Турмагамбет

26 851,0

Целевые трансферты на развитие: 603 818,8

1

Софинансирование проекта "
Строительство пять 50 
квартирных жилых домов в городе
Байконур Кармакшинского района
Кызылординской области"

141 076,7

2
Реконструкция теплоснабжения 
школы №28 в селе Акжар 
Кармакшинского района

30 297,1

3

Реконструкция теплоснабжения 
школы №29 в населенном пункте 
Турмагамбет Кармакшинского 
района

37 391,4

4
Реконструкция теплоснабжения 
школы №27 в поселке Жосалы 
Кармакшинского района

43 688,3

5
Реконструкция теплоснабжения 
школы №105 в поселке Жосалы 
Кармакшинского района

35 552,1

6
Реконструкция теплоснабжения 
школы №85 в поселке Торетам 
Кармакшинского района

37 801,6

7

Строительство пять 50 
квартирных жилых домов в городе
Байконур Кармакшинского района
Кызылординской области. Сети 
газоснабжения и телефонизации. 
Благоустройство.

142 266,0

8

Строительство линии подводки 
водопроводных сетей к жилым 
домам в населенном пункте Акай 
Кармакшинского района 
Кызылординской области

56 825,0

9

Софинансирование проекта "
Строительство электрических 
сетей ВЛ-0,4 кВТ для 
электроснабжения потребителей 
поселке Жосалы Кармакшинского 
района Кызылординской области"

6 049,0

10

"Обеспечение сетями наружной 
инженерной инфраструктуры для 
строительство птицефабрики по 
производству птичего мясо 
мощностью 1500 тон в год 
населенном пункте Актобе 
Кармакшинского района. 

25 000,0



Наружные сети электроснабжения
"

11

"Обеспечение сетями наружной 
инженерной инфраструктуры для 
строительство птицефабрики по 
производству птичего мясо 
мощностью 1500 тон в год 
населенном пункте Актобе 
Кармакшинского района. 
Наружные сети водоснабжения.

25 000,0

12

Разработка проектно-сметной 
документации с государственной 
экспертизы на строительство 12 
тренажерной и стритбольной 
площадки в Кармакшинском 
районе

1 627,6

13
Уличное освещение улицы 
Ешнияз сал в ауле Турмагамбет 
Кармакшинского района

21 244,0

Всего: 1 278 962,1

 
Приложение 5 к решению 

Кармакшинского районного маслихата 
от "25" декабря 2018 года №217

Целевые трансферты в районный бюджет на 2019 год, выделенные за счет 
республиканского бюджета

      Сноска. Приложение 5 - в редакции решения Кармакшинского районного маслихата
Кызылординской области от 10.12.2019  (вводится в действие с 01.01.2019).№ 276

№ Наименование
Сумма,
тысяч тенге

Целевые текущие трансферты: 5 027 641,7

1

реализацию государственного 
образовательного заказа в 
дошкольных организациях 
образования

7 785,0

2 выплату государственной 
адресной социальной помощи

1 948 064,0

3
внедрение консультантов по 
социальной работе и ассистентов 
в центрах занятости населения

9 184,0

4
обеспечение прав и улучшение 
качества жизни инвалидов в 
Республике Казахстан

59 324,1

5 развитие рынка труда 287 535,0

повышение заработной платы 
отдельных категорий гражданских
служащих, работников 
организаций, содержащихся за 



6 счет государственного бюджета, 
работников казенных предприятий
в связи с изменением размера 
минимальной заработной платы

1 400 893,0

7

компенсацию потерь в связи со 
снижением налоговой нагрузки 
низкооплачиваемых работников 
для повышения размера их 
заработной платы

21 840,0

8

увеличение оплаты труда 
учителей и педагогов-психологов 
организаций начального, 
основного и общего среднего 
образования

578 436,0

9

реализацию мероприятий по 
социальной и инженерной 
инфраструктуре в сельских 
населенных пунктах в рамках 
проекта "Ауыл - Ел бесігі"

678 339,6

10

повышение заработной платы 
отдельных категорий 
административных 
государственных служащих

36 241,0

Целевые трансферты на развитие: 54 443,0

1

Строительство электрических 
сетей ВЛ-0,4 кВТ для 
электроснабжения потребителей 
пос. Жосалы Кармакшинского 
района Кызылординской области

54 443,0

Всего: 5 082 084,7

 
Приложение 6 к решению 

Кармакшинского районного маслихата 
от "25" декабря 2018 года №217

Перечень местных бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения 
местных бюджетов на 2019 год

Наименование

Образование

Общеобразовательное обучение

Здравоохранение

Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации 
здравоохранения, оказывающей врачебную помощь

 
Приложение 7 к решению 

Кармакшинского районного маслихата 
от "25" декабря 2018 года №217

Распределение между поселками, сельскими округами трансфертов, передаваемые органам 
местного самоуправления из районного бюджета на 2019 год



П/н Наименов
ание

Виды налогов

Всего

Индивиду
альный 
подоходн
ый налог 
п о  
доходам, 
н е  
облагаемы
м  у  
источника 
выплаты (
101202)

Налог на 
имуществ
о 
физически
х лиц (
104102)

Земельный
налог на 
земли 
населенны
х пунктов 
с 
физически
х лиц (
104302)

Налог на 
транспорт
н ы е  
средства с 
физически
х лиц (
104402)

Налог на 
транспорт
н ы е  
средства с 
юридическ
их лиц (
104401)

Земельный
налог, за 
исключен
и е м  
земельног
о налога с 
физически
х лиц на 
земли 
населенны
х пунктов 
(104309)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Сельский 
округ Т. 
Комекбаев
а

40 8 24 750 0 4 826

2
Сельский 
округ 
Куандария

76 3 26 517 0 2 624

3

Сельский 
округ 
Алдашбай 
Ахун

50 5 75 355 0 37 522

4
Сельский 
округ 
Ирколь

9 4 41 562 0 21 637

5
Сельский 
округ 
Жосалы

170 2 26 465 0 6 669

6
Сельский 
округ 
Кармакшы

57 10 65 1200 2 8 1342

Всего: 402 32 257 3849 2 78 4620

 
Приложение 8 к решению 

Кармакшинского районного маслихата 
от "25" декабря 2018 года №217

Распределение между поселками, сельскими округами трансфертов, передаваемые органам 
местного самоуправления из районного бюджета на 2020 год

П/н
Наименов
ание

Виды налогов

Всего

Индивиду
альный 
подоходн
ый налог 
п о  
доходам, 
н е  

Налог на 
имуществ
о 
физически

Земельный
налог на 
земли 
населенны
х пунктов 
с 

Налог на 
транспорт
н ы е  
средства с 

Налог на 
транспорт
н ы е  
средства с 

Земельный
налог, за 
исключен
и е м  
земельног
о налога с 
физически



облагаемы
м  у  
источника 
выплаты (
101202)

х лиц (
104102)

физически
х лиц (
104302)

физически
х лиц (
104402)

юридическ
их лиц (
104401)

х лиц на 
земли 
населенны
х пунктов 
(104309)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Сельский 
округ Т. 
Комекбаев
а

45 10 25 800 0 5 885

2
Сельский 
округ 
Куандария

82 3 28 553 0 2 668

3

Сельский 
округ 
Алдашбай 
Ахун

55 5 77 355 0 38 530

4
Сельский 
округ 
Ирколь

9 4 41 562 0 21 637

5
Сельский 
округ 
Жосалы

175 2 27 470 0 6 680

6
Сельский 
округ 
Кармакшы

57 11 65 1300 3 8 1444

Всего: 423 35 263 4040 3 80 4844

 
Приложение 9 к решению 

Кармакшинского районного маслихата 
от "25" декабря 2018 года №217

Распределение между поселками, сельскими округами трансфертов, передаваемые органам 
местного самоуправления из районного бюджета на 2021 год

П/н Наименов
ание

Виды налогов

Всего

Индивиду
альный 
подоходн
ый налог 
п о  
доходам, 
н е  
облагаемы
м  у  
источника 
выплаты (
101202)

Налог на 
имуществ
о 
физически
х лиц (
104102)

Земельный
налог на 
земли 
населенны
х пунктов 
с 
физически
х лиц (
104302)

Налог на 
транспорт
н ы е  
средства с 
физически
х лиц (
104402)

Налог на 
транспорт
н ы е  
средства с 
юридическ
их лиц (
104401)

Земельный
налог, за 
исключен
и е м  
земельног
о налога с 
физически
х лиц на 
земли 
населенны
х пунктов 
(104309)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Сельский 
округ Т. 



1 Комекбаев
а

46 10 25 816 0 5 902

2
Сельский 
округ 
Куандария

84 3 30 564 0 2 683

3

Сельский 
округ 
Алдашбай 
Ахун

56 5 78 362 0 39 540

4
Сельский 
округ 
Ирколь

10 4 42 573 0 21 650

5
Сельский 
округ 
Жосалы

179 2 28 479 0 6 694

6
Сельский 
округ 
Кармакшы

58 11 66 1326 3 8 1472

Всего: 433 35 269 4120 3 81 4941

 
Приложение 10 к решению 

Кармакшинского районного маслихата 
от "25" декабря 2018 года №217

Список бюджетных программ на 2019 год аппаратов акимов поселков, сельских округов

      Сноска. Приложение 10 - в редакции решения Кармакшинского районного 
маслихата Кызылординской области от 10.12.2019  (вводится в действие с № 276
01.01.2019).
Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименование

2. Затраты 428567,3

01
Государственны
е услуги общего 
характера

121537

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

121537

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 



467 001 городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

115762

011

З а  с ч е т  
трансфертов из 
республиканско
го бюджета

14674

Аппарат акима 
сельского округа
Кармакшы

2550

Аппарат акима 
сельского округа
Жосалы

2717

Аппарат акима 
сельского округа
Ирколь

2581

Аппарат акима 
сельского округа
Алдашбай Ахун

1638

Аппарат акима 
сельского округа
Куандария

2126

Аппарат акима 
сельского округа
Комекбаев

3062

015
За счет средств 
местного 
бюджета

101088

Аппарат акима 
сельского округа
Кармакшы

16168

Аппарат акима 
сельского округа
Жосалы

18561

Аппарат акима 
сельского округа
Ирколь

15527

Аппарат акима 
сельского округа
Алдашбай Ахун

15503

Аппарат акима 
сельского округа
Куандария

15677

Аппарат акима 
сельского округа
Комекбаев

19652

Капитальные 
расходы 



467 022 государственног
о органа

5775

Аппарат акима 
сельского округа
Алдашбай Ахун

1925

Аппарат акима 
сельского округа
Куандария

1925

Аппарат акима 
сельского округа
Комекбаев

1925

04 Образование 192173

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

192173

004 

Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

81430

011

З а  с ч е т  
трансфертов из 
республиканско
го бюджета

7627

Аппарат акима 
сельского округа
Кармакшы

1545

Аппарат акима 
сельского округа
Жосалы

1075

Аппарат акима 
сельского округа
Ирколь

1507

Аппарат акима 
сельского округа
Алдашбай Ахун

1413

Аппарат акима 
сельского округа
Куандария

772

Аппарат акима 
сельского округа
Комекбаев

1315

015
За счет средств 
местного 
бюджета

73803



Аппарат акима 
сельского округа
Кармакшы

13200

Аппарат акима 
сельского округа
Жосалы

16038

Аппарат акима 
сельского округа
Ирколь

15234

Аппарат акима 
сельского округа
Алдашбай Ахун

10990

Аппарат акима 
сельского округа
Куандария

7063

Аппарат акима 
сельского округа
Комекбаев

11278

041 

Реализация 
государственног
о 
образовательног
о заказа в 
дошкольных 
организациях 
образования

108500

011

З а  с ч е т  
трансфертов из 
республиканско
го бюджета

27721

Аппарат акима 
сельского округа
Кармакшы

5983

Аппарат акима 
сельского округа
Жосалы

4374

Аппарат акима 
сельского округа
Ирколь

5861

Аппарат акима 
сельского округа
Алдашбай Ахун

4120

Аппарат акима 
сельского округа
Куандария

2806

Аппарат акима 
сельского округа
Комекбаев

4577



015 За счет средств 
местного 
бюджета

80779

Аппарат акима 
сельского округа
Кармакшы

14228

Аппарат акима 
сельского округа
Жосалы

20431

Аппарат акима 
сельского округа
Ирколь

20199

Аппарат акима 
сельского округа
Алдашбай Ахун

9836

Аппарат акима 
сельского округа
Куандария

6408

Аппарат акима 
сельского округа
Комекбаев

9677

005 

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

2243

011

З а  с ч е т  
трансфертов из 
республиканско
го бюджета

281

Аппарат акима 
сельского округа
Комекбаев

281

015
За счет средств 
местного 
бюджета

1962

Аппарат акима 
сельского округа
Комекбаев

1962

05 Здравоохранени
е

170

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 

170



значения, 
поселка, села, 
сельского округа

002 

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

170

Аппарат акима 
сельского округа
Кармакшы

3

Аппарат акима 
сельского округа
Жосалы

31

Аппарат акима 
сельского округа
Ирколь

31

Аппарат акима 
сельского округа
Алдашбай Ахун

13

Аппарат акима 
сельского округа
Комекбаев

92

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

17209

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

17209

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

5551

Аппарат акима 
сельского округа
Кармакшы

2173

Аппарат акима 
сельского округа
Жосалы

614



Аппарат акима 
сельского округа
Ирколь

223

Аппарат акима 
сельского округа
Алдашбай Ахун

313

Аппарат акима 
сельского округа
Куандария

1154

Аппарат акима 
сельского округа
Комекбаев

1074

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

11658

015
За счет средств 
местного 
бюджета

11658

Аппарат акима 
сельского округа
Кармакшы

2685

Аппарат акима 
сельского округа
Жосалы

2755

Аппарат акима 
сельского округа
Куандария

3076

Аппарат акима 
сельского округа
Комекбаев

3142

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

72660

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

72660

006 

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

72660

011

З а  с ч е т  
трансфертов из 
республиканско
го бюджета

11391



Аппарат акима 
сельского округа
Кармакшы

2910

Аппарат акима 
сельского округа
Жосалы

1947

Аппарат акима 
сельского округа
Ирколь

1563

Аппарат акима 
сельского округа
Алдашбай Ахун

1518

Аппарат акима 
сельского округа
Куандария

1629

Аппарат акима 
сельского округа
Комекбаев

1824

015
За счет средств 
местного 
бюджета

61269

Аппарат акима 
сельского округа
Кармакшы

15783

Аппарат акима 
сельского округа
Жосалы

9206

Аппарат акима 
сельского округа
Ирколь

9251

Аппарат акима 
сельского округа
Алдашбай Ахун

9251

Аппарат акима 
сельского округа
Куандария

9101

Аппарат акима 
сельского округа
Комекбаев

8677

13 Прочие 24818,3

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

24818,3

Реализация мер 
по содействию 
экономическому



040 

развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2020 года

24818,3

Аппарат акима 
сельского округа
Жосалы

8484

Аппарат акима 
сельского округа
Куандария

7361,3

Аппарат акима 
сельского округа
Комекбаев

8973

 
Приложение 11 к решению 

Кармакшинского районного маслихата 
от "25" декабря 2018 года №217

Список бюджетных программ на 2020 год аппаратов акимов поселков, сельских округов

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименование

2. Затраты 300283

01
Государственны
е услуги общего 
характера

101082

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

101082

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

101082

Аппарат акима 
сельского округа
Кармакшы

16573



Аппарат акима 
сельского округа
Жосалы

17853

Аппарат акима 
сельского округа
Ирколь

16142

Аппарат акима 
сельского округа
Алдашбай Ахун

15326

Аппарат акима 
сельского округа
Куандария

15533

Аппарат акима 
сельского округа
Комекбаев

19655

04 Образование 122935

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

122935

004 

Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

120914

Аппарат акима 
сельского округа
Кармакшы

27179

Аппарат акима 
сельского округа
Жосалы

16618

Аппарат акима 
сельского округа
Ирколь

20015

Аппарат акима 
сельского округа
Алдашбай Ахун

21690

Аппарат акима 
сельского округа
Куандария

13725

Аппарат акима 
сельского округа
Комекбаев

21687

Организация 
бесплатного 
подвоза  



005 учащихся до 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

2021

Аппарат акима 
сельского округа
Комекбаев

2021

05 Здравоохранени
е

170

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

170

002 

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

170

Аппарат акима 
сельского округа
Кармакшы

3

Аппарат акима 
сельского округа
Жосалы

31

Аппарат акима 
сельского округа
Ирколь

31

Аппарат акима 
сельского округа
Алдашбай Ахун

13

Аппарат акима 
сельского округа
Комекбаев

92

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

16149

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 16149



значения, 
поселка, села, 
сельского округа

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

3730

Аппарат акима 
сельского округа
Кармакшы

182

Аппарат акима 
сельского округа
Жосалы

645

Аппарат акима 
сельского округа
Ирколь

234

Аппарат акима 
сельского округа
Алдашбай Ахун

329

Аппарат акима 
сельского округа
Куандария

1212

Аппарат акима 
сельского округа
Комекбаев

1128

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

12419

Аппарат акима 
сельского округа
Кармакшы

2819

Аппарат акима 
сельского округа
Жосалы

3071

Аппарат акима 
сельского округа
Куандария

3230

Аппарат акима 
сельского округа
Комекбаев

3299

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

56947

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 

56947



значения, 
поселка, села, 
сельского округа

006 

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

56947

Аппарат акима 
сельского округа
Кармакшы

16270

Аппарат акима 
сельского округа
Жосалы

8823

Аппарат акима 
сельского округа
Ирколь

8866

Аппарат акима 
сельского округа
Алдашбай Ахун

8609

Аппарат акима 
сельского округа
Куандария

8605

Аппарат акима 
сельского округа
Комекбаев

8774

 
Приложение 12 к решению 

Кармакшинского районного маслихата 
от "25" декабря 2018 года №217

Список бюджетных программ на 2021 год аппаратов акимов поселков, сельских округов

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименование

2. Затраты 303091

01
Государственны
е услуги общего 
характера

102103

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

102103

Услуги по 
обеспечению 



001

деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

102103

Аппарат акима 
сельского округа
Кармакшы

16754

Аппарат акима 
сельского округа
Жосалы

18012

Аппарат акима 
сельского округа
Ирколь

16304

Аппарат акима 
сельского округа
Алдашбай Ахун

15472

Аппарат акима 
сельского округа
Куандария

15741

Аппарат акима 
сельского округа
Комекбаев

19820

04 Образование 123592

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

123592

004 

Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

121536

Аппарат акима 
сельского округа
Кармакшы

27352

Аппарат акима 
сельского округа
Жосалы

16700

Аппарат акима 
сельского округа
Ирколь

20098



Аппарат акима 
сельского округа
Алдашбай Ахун

21822

Аппарат акима 
сельского округа
Куандария

13774

Аппарат акима 
сельского округа
Комекбаев

21790

005 

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

2056

Аппарат акима 
сельского округа
Комекбаев

2056

05
Здравоохранени
е

170

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

170

002 

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

170

Аппарат акима 
сельского округа
Кармакшы

3

Аппарат акима 
сельского округа
Жосалы

31

Аппарат акима 
сельского округа
Ирколь

31



Аппарат акима 
сельского округа
Алдашбай Ахун

13

Аппарат акима 
сельского округа
Комекбаев

92

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

16957

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

16957

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

3918

Аппарат акима 
сельского округа
Кармакшы

191

Аппарат акима 
сельского округа
Жосалы

677

Аппарат акима 
сельского округа
Ирколь

248

Аппарат акима 
сельского округа
Алдашбай Ахун

345

Аппарат акима 
сельского округа
Куандария

1273

Аппарат акима 
сельского округа
Комекбаев

1184

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

13039

Аппарат акима 
сельского округа
Кармакшы

2960

Аппарат акима 
сельского округа
Жосалы

3224

Аппарат акима 
сельского округа
Куандария

3391



Аппарат акима 
сельского округа
Комекбаев

3464

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

60269

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

60269

006 

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

60269

Аппарат акима 
сельского округа
Кармакшы

16370

Аппарат акима 
сельского округа
Жосалы

8880

Аппарат акима 
сельского округа
Ирколь

8909

Аппарат акима 
сельского округа
Алдашбай Ахун

8644

Аппарат акима 
сельского округа
Куандария

8651

Аппарат акима 
сельского округа
Комекбаев

8815

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


